Директору МБОУСОШ №2  р.п. Башмаково
                                                                                      Башмаковского района Пензенской области
Усковой Н. А.
                                                                                           от ___________________________________
                                                                                             проживающего (ей) по адресу:____________
       ______________________________________
Тел.___________________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                                            Электр. почта___________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
       Прошу зачислить моего ребенка, _________________________________________________
____________________________________________________________, ______ года рождения,
 проживающего по адресу: ________________________________________________________, в 1-й класс МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково Башмаковского района Пензенской области.
Мой ребенок имеет право (нужное подчеркнуть):
 -  первоочередного приема на обучение по программе начального общего образования;
 -  преимущественного приема на обучение по программе начального общего образования, так как в _____классе уже обучается его брат/сестра___________________________________, проживающий(ая) с ним совместно.
Прошу организовать для моего ребенка обучение на _______________ языке и изучение предметов предметной области «Родной язык и родная литература» на родном _______________ языке.
К заявлению прилагаются:
· копия паспорта;
· копия свидетельства о рождении ____________________________________;
· копия свидетельства о регистрации _________________________ по месту жительства на закрепленной территории;
· иное__________________________________________________________________
_________________         	         ____________________	                _________________________
             (дата)                                                          (подпись)	  (расшифровка)
С Уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково ознакомлен(а).
_________________         	         ____________________	                _________________________
             (дата)                                                          (подпись)	  (расшифровка)
Даю согласие МБОУСОШ № 2 р.п. Башмаково на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _______________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании  муниципальной услуги.
_________________         	         ____________________	                _________________________
             (дата)                                                          (подпись)	  (расшифровка)